$V + U$  ( $m - 1$ ) vicibus duos inter se aequales habere debet factores lineares; insuper ipsi  $V + U$  etiam factor  $1 + x$  assignari debet. Quae omnia Aequationes Conditionales sibi poscunt numero  $m + m - 1 + 1 = 2m$ , qui et ipse est numerus Indeterminatarum  $a, a', \dots a^{(m-1)}$ ;  $b', b'', \dots b^{(m)}$ . Unde problema propositum est determinatum.

*Secundo* loco probemus, succedere etiam transformationem, adhibita substitutione huiusmodi:

$$y = \frac{x(a + a'x^2 + a''x^4 + \dots + a^{(m)}x^{2m})}{1 + b'x^2 + b''x^4 + \dots + b^{(m)}x^{2m}} = \frac{U}{V};$$

quae ad numerum imparem pertinet. Hic  $V + U, V - U, V + \lambda U, V - \lambda U$  et ipsae sunt imparis ordinis, unde ponamus:

- 1)  $V + U = (1 + x)AA$
- 2)  $V - U = (1 - x)BB$
- 3)  $V + \lambda U = (1 + kx)CC$
- 4)  $V - \lambda U = (1 - kx)DD$ .

Hic quoque solummodo aequationibus 1), 3) satisfaciendum erit, quippe e quibus mutando  $x$  in  $-x$  duae reliquae sponte manant. Ut illis satisfiat, et  $V + U$ , et  $V + \lambda U$  singulae  $m$  vicibus duos inter se aequales habeant factores lineares necesse est, quem in finem  $2m$  Aequationibus Conditionalibus satisfaciendum erit, quibus una accedit, ut insuper  $V + U$  nanciscatur  $(1 + x)$  factorem. Hinc numerum Aequationum Conditionalium esse videmus  $2m + 1$ , qui et ipse est numerus Indeterminatarum  $a, a', a'', \dots a^{(m)}$ ;  $b', b'', \dots b^{(m)}$ ; unde et hoc casu determinatum est problema.

## 11.

Designentur per  $U', V'$  functiones elementi  $y$  integrae rationales eiusmodi, ut posito  $z = \frac{U'}{V'}$ , eruatur:

$$\frac{dz}{\sqrt{1-z^2} \sqrt{1-\mu^2 z^2}} = \frac{dy}{M' \sqrt{1-y^2} \sqrt{1-\lambda^2 y^2}}.$$

Sit ea, quae adhibita est, substitutio  $z = \frac{U'}{V'}$  ordinis  $p'$ ti; ac per aliam substitutionem

$y = \frac{U}{V}$ , (designantibus  $U, V$ , ut supra, functiones elementi  $x$  rationales integras,) quae sit ordinis  $p^{ti}$ , eruat, ut supra:

$$\frac{dy}{\sqrt{1-y^2} \sqrt{1-\lambda^2 y^2}} = \frac{dx}{M \sqrt{1-x^2} \sqrt{1-k^2 x^2}}.$$

Iam substituto valore  $y = \frac{U}{V}$  in expressione  $z = \frac{U'}{V'}$ , nascatur  $z = \frac{U''}{V''}$ : erit una illa substitutio  $z = \frac{U''}{V''}$ , qua adhibita eruitur:

$$\frac{dz}{\sqrt{1-z^2} \sqrt{1-\mu^2 z^2}} = \frac{dx}{MM' \sqrt{1-x^2} \sqrt{1-k^2 x^2}}$$

ordinis  $(pp')^{ti}$ . Ita videmus, e pluribus transformationibus, quae resp. ad numeros  $p, p', p'', \dots$  pertinent, successive adhibitis, unam componi posse, quae ad numerum  $pp'p'' \dots$  pertinet. Nec non vice versâ, quod tamen in praesentiarum non probabimus, transformationem, quae ad numerum aliquem compositum  $pp'p'' \dots$  pertinet, semper ex aliis successive adhibitis componere licet, quae resp. ad numeros  $p, p', p'' \dots$  pertinent. Quamobrem eas tantummodo investigari oportet transformationes, quae ad numerum pertineant *primum*, quippe e quibus cunctas componere licet reliquas. Iam igitur in sequentibus missum faciamus casum primum, qui ordinem transformationis parem spectat, quippe quem semper componere licet e transformatione imparis ordinis et transformatione, quae ad numerum 2 pertinet, identidem, ubi opus erit, repetita. Casum *secundum* autem seu transformationes imparis ordinis iam propius examinemus.